[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 38/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

	A vereadora Marilza Dias de Assis Ferreira, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício Exma. Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita do município de Roncador a seguinte solicitação:

· Solicita aquisição de motosserras para corte árvores, roçadeiras para corte de grama e equipamentos de Equipamento de Proteção Individual( EPIs), para garantir a segurança dos trabalhadores.

Em função da grande demanda de serviços e manutenção dos cortes de grama, limpeza e jardinagem da nossa cidade é necessário aquisição desses equipamentos.
A falta de equipamentos tem prejudicado o desempenho das equipes de trabalho responsáveis pela limpeza e manutenção das áreas públicas, além de representar riscos a segurança dos servidores municipais.
Valores orçados dos equipamentos solicitados:
Roçadeira a gasolina:R$1.200,00
Motosserra:R$1.800,00
EPIs: R$ 200,00.

A destinação desses recursos para compra desses equipamentos, contribuirá para a eficiência das atividades, garantindo uma cidade mais limpa, segura e saudável.
 	Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 18 de fevereiro de 2025.

Marilza Dias Assis Ferreira.
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png